Limited 主要从事电信业务。中国移动集团持有 CMPak Limited 100%的股权。

经 A. F. Ferguson & Co.审计，CMPak Limited 截至 2020 年 12 月 31 日的总资产为

2,923.32 亿巴基斯坦卢比，净资产为 1,487.79 亿巴基斯坦卢比，2020 年度实现净利润

中国移动有限公司   招股说明书

91

8.16 亿巴基斯坦卢比。CMPak Limited 截至 2021 年 6 月 30 日未经审计的总资产为

2,849.25 亿巴基斯坦卢比，净资产为 1,539.40 亿巴基斯坦卢比，2021 年 1-6 月实现净

利润 51.59 亿巴基斯坦卢比。以上财务数据均为合并口径。

2、中移资本

中移资本成立于 2016 年 11 月 9 日，注册地址为北京市海淀区中关村南大街 36 号

12 号楼 1609 室，注册资本为 2,000,000.00 万元，实收资本为 1,480,136.72 万元。中移

资本主要从事资本投资业务。中国移动集团持有中移资本 100%的股权。

经普华永道审计，中移资本截至 2020 年 12 月 31 日的总资产为 124.87 亿元，净资

产为 109.46 亿元，2020 年度实现净利润 1.80 亿元。中移资本截至 2021 年 6 月 30 日未

经审计的总资产为 154.78 亿元，净资产为 152.84 亿元，2021 年 1-6 月实现净利润 0.57

亿元。以上财务数据均为合并口径。

（四）控股股东及实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东及实际控制人直接或间接持有发行人

的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司已发行股份总数为 20,475,482,897 股，本次发行的股份数量不

超过 845,700,000 股，不涉及现有股份的转换或出售。本次发行可以采用超额配售选择

权，超额发售不超过本次发行 A 股股数（行使超额配售选择权之前）15%的 A 股股

份。本次发行前后公司的股本结构如下：

股东名称
本次发行前

本次发行后（行使超额配

售选择权之前）

本次发行后（若全额行使

超额配售选择权）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

中国移动 BVI 14,890,116,842 72.72% 14,890,116,842 69.84% 14,890,116,842 69.42%

其他

股东

港股 5,585,366,055 27.28% 5,585,366,055 26.20% 5,585,366,055 26.04%

A 股 / / 845,700,000 3.97% 972,555,000 4.53%

合计 20,475,482,897 100.00% 21,321,182,897 100.00% 21,448,037,897 100.00%

中国移动有限公司   招股说明书

92

（二）主要股东及其他股东持股情况

截至本招股说明书签署日，中国移动 BVI 持有发行人 14,890,116,842 股股份，占

公司已发行股份总数的 72.72%。其他股东合计持有公司 5,585,366,055 股股份，占公司

已发行股份总数的 27.28%，其他股东中不存在单一股东持有发行人 5%以上股份的情

况。

（三）发行人国有股份情况

根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委 财政部 证监会令第 36 号）和

国务院国资委出具的《关于中国移动有限公司公开发行 A 股股份有关事项的批复》

（国资产权〔2021〕257 号），中国移动 BVI 的证券账户应标注“CS”标识。

（四）本次发行前股东中的战略投资者情况

截至本招股说明书签署日，发行人股东中不存在战略投资者。

（五）本次发行前主要股东间的关联关系及关联股东的持股比例

截至本招股说明书签署日，除发行人控股股东中国移动 BVI 外，其他股东中不存